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WERTPAPIERKONTO + DEPOT

Leistungs- und Preisblatt Bank Direkt

Stand: April 2023

 Fonds Sparplan

 Zertifikate Sparplan

ETF/ETC Sparplan
 Sparen mit ausgewählten ETFs
(ETF = Exchange Traded Fund)
(ETC = Exchange Traded Commodity)

 1,90 % Serviceentgelt (ohne Mindestgebühren)
+ Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen* (ohne Mindest-

     gebühren)

GEBÜHREN FÜR ANSPARPLÄNE

 Sparen mit Fonds  Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag
 abzüglich Rabatt für ausgewählte Fonds

 Sparen mit ausgewählten Zertifikaten  2,5 % Serviceentgelt (ohne Mindestgebühren)

Bei Aufträgen, die nicht über Mein ELBA erteilt werden erfolgt ein Zuschlag von EUR 10,- pro Auftrag. 

Fondsswitch KEPLER - und Raiffeisenfonds Serviceentgelt mind. 1 %

Bei Auftragserteilung über Mein 
ELBA

Bei Aufträgen, die nicht über Mein ELBA erteilt werden, erfolgt ein Zuschlag von EUR 10,- pro Auftrag. 
Bei Teilausführungen wird die Basisgebühr aliquotiert. Für die einzelnen Teilabrechnungen gilt jeweils der Staffel-Prozentsatz in der Höhe des 
Kurswertes der gesamten Order.

Eigene Emissionen RLB OÖ Kauf Fixkursangebot
Verkauf Fixkursangebot oder Börse

 Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag siehe 
Handelsgebühren Börse

bis EUR 30.000
 ab EUR 30.000

 0,155 % vom Kurswert
 0,125 % vom Kurswert
+ EUR 9,95 Basisgebühr

HANDELSGEBÜHREN FÜR INVESTMENTFONDS

 Anleihen, Aktien
 Optionsscheine und
 Zertifikate

 je Auftrag

Kauf: 0,75% vom Kurswert (mind. EUR 36,-) je Auftrag

 fixer Zeichnungskurs zuzüglich Serviceentgelt nach
 individueller Vereinbarung je Auftrag

Alle Investmentfonds zzgl. Fremde Gebühren** und Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen*

 Während der Zeichnungsfrist

 Trading Fonds ohne
 Serviceentgelt Verkauf: Errechneter Wert

HANDELSGEBÜHREN FÜR ANLEIHEN RLB OÖ

 0,155 % vom Kurswert
 0,125 % vom Kurswert
+ EUR 9,95 Basisgebühr

 Fixpreis EUR 5,95

HANDELSGEBÜHREN IM AUßERBÖRSLICHEN HANDEL ÜBER MEIN ELBA: AKTIEN, ANLEIHEN, ETF, OPTIONSSCHEINE UND 
ZERTIFIKATE

bis EUR 30.000
 ab EUR 30.000

 Die Handelsgebühren fallen pro abgerechnetem Geschäft im In- und Ausland an.

Die Handelsgebühren fallen pro abgerechnetem Auftrag im In- und Ausland an.
Bei Auslandsaufträgen wird zusätzlich Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen* verrechnet. 

Strukturierte Produkte

 Raiffeisen Zertifikate

Im Rahmen des abgeschlossenen Depotvertrages erbringt die Bank ausschließlich beratungsfreies Wertpapiergeschäft.

Börse Wien

Ausländische Börsen

 0,155 % vom Kurswert
 0,125 % vom Kurswert
+ EUR 5,95 Basisgebühr

bis EUR 30.000
 ab EUR 30.000

HANDELSGEBÜHREN FÜR AKTIEN, ANLEIHEN, ETF, OPTIONSSCHEINE, ZERTIFIKATE UND ÄHNLICHE WERTPAPIERE ÜBER BÖRSE

Fondshandel über Börse  aktuell gültige Aktienkondition (siehe Handelsgebühren Aktien)

bei Aufträgen über EUR 10.000 gilt der jeweils höhere Prozentsatz

Fonds ohne Rabatt oder Aufträge, 
die nicht über Mein ELBA erteilt 
werden

Kauf: Errechneter Wert zuzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je 
Auftrag. In Ausnahmefällen (z.B. Spezialfonds) kann zusätzlich eine Gebühr von 0,75 % vom Kurswert 
(mind. EUR 36,-) verrechnet werden. 
Verkauf: Errechneter Wert
Nähere Informationen finden Sie auf www.bankdirekt.at.

 Fonds mit Rabatt über Mein ELBA

 gilt für ausgewählte
 KEPLER- und Raiffeisenfonds
 inländische Fremdfonds
 ausländische Fremdfonds

Kauf: Errechneter Wert zuzüglich 
Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag
 45 % bzw. 60 % Rabatt auf Serviceentgelt
 15 % bzw. 30 % Rabatt auf Serviceentgelt
 35 % bzw. 50 % Rabatt auf Serviceentgelt
 Verkauf: Errechneter Wert
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WERTPAPIERKONTO + DEPOT

  
 0,075 %  mind. EUR  5,50
 0,250 %  (Gegenwert USD 1.000 - 25.000)
 0,125 %  (Gegenwert ab USD 25.000)

 0,300 %   mind. EUR  30,-

 Börsen Nicht-Euro-Länder
 und Schweiz
 (z.B. Schweden, GB)

 Fix: CHF 80,- + Fremde Gebühren**

 Börsen Mittel- und Südost-
 Europa ohne Euro
 (z.B. Ungarn, Tschechien)

 0,50 %   bei Gegenwert bis USD 50.000
 0,10 %   bei Gegenwert ab USD 50.000
 mind. USD 50,-

 Restliche Börsen
 (z.B. Canada, Australien,
 Russland, Japan)

 Bei einer Änderung wird jeweils die Weg- und Einlieferung getrennt belastet.

 DEPOTÜBERTRAG PRO POSITION

 gebührenfrei

 EUR 30,- zzgl. USt.
 zzgl. allfällige Fremde Gebühren**

 allfällige Fremde Gebühren**

 innerhalb der RBGOÖ

 Lieferung extern

 Erhalt

 Diese Gebühren werden im Falle einer ordentlichen Kündigung des Depotvertrages durch die Bank nicht verrechnet.

 ÄNDERUNG DES BÖRSENPLATZES PRO POSITION
 Weglieferung  je nach Börseplatz zwischen EUR 10,- und 100,- zzgl. USt.
 Einlieferung  je nach Börseplatz zwischen EUR 10,- und 100,- zzgl. USt.

 zzgl. allfällige Fremde Gebühren** 
 1,1 % vom Kurswert (mind. EUR 3,60)

0,595 % vom Kurswert (mind. EUR 25,-)

1,1 % vom Kurswert (mind. EUR 3,60)

 Spitzenausgleich

 KAPITALMASSNAHMEN

 Barablöse/Bezug
 Umtausch/Bezug

 Bezugsrechte

Sammelverwahrung 0,10 % + 20 % USt p.a.

 Im Ausland verwahrte Wertpapiere

Wertpapierrechnung

Mindestdepotgebühr je Position

0,125 % Inkassoprovision vom Bruttobetrag (mind. EUR 1,45) zzgl. USt.
+  allfällige Fremde Gebühren** zzgl. USt.
(keine Inkassoprovision bei Tilgung und Ertrag inländischer Wertpapiere und 
bei Dividenden von US-Aktien)

 DEPOTGEBÜHREN PRO POSITION

 Die Verrechnung der Depotgebühr erfolgt vierteljährlich im Nachhinein durch Abbuchung vom Verrechnungskonto.
 Basis für die Berechnung sind die jeweiligen Quartalsultimokurse und die tatsächliche Behaltedauer eines Wertpapiers.

 GEBÜHREN BEI ERTRAG UND TILGUNG

EUR 4,94 + 20 % USt p.a.

0,10 % + 20 % USt p.a.

  0,30 %  mind. EUR  ca. 50,- 1)  New York

 0,50 %  mind. EUR   ca. 50,- 1)

 Die Berechnung der %-Sätze erfolgt stets vom Kurswert, bei Anleihen in Luxemburg vom Nominale.

1) Die Mindestsätze ergeben sich aus der Umrechnung der jeweiligen Handelswährung und können aufgrund von Devisenkurs-
   schwankungen variieren.

  0,30 %  mind. EUR  ca. 25,- 1)  Zürich

HANDELSORTENTGELT INKL. FREMDSPESEN*

 AKTIEN
 Frankfurt Xetra
 Deutschland Parkett
 USA
 Börsen Euro-Länder
 (z.B. Italien, Frankreich)

  0,10 %  mind. EUR          4,-
  0,20 %  mind. EUR          5,50
  0,25 %  mind. USD        20,-
  0,30 %  mind. EUR        25,-

 ANLEIHEN
 Deutschland
 Luxemburg

 Amsterdam
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Wertpapier Performancereport
 via SMS
 via E-Mail

 Auszahlung Restwert

 von Namensaktien
 ausländische Quellensteuer
 über die RLB OÖ 

Ohne Markttiefe pro Monat Mit Markttiefe pro Monat
 EUR   4,-
 EUR 17,-
 EUR   5,-
 EUR 21,-

 EUR   5,-
 EUR 22,-

 nicht verfügbar
 EUR 27,-

Optionsscheinausübung

Depotbestätigung
für Hauptversammlung

Depotbenachrichtigung
für Wertpapieraufträge

Reports

_____________________________

EUR 10,- + 20% USt

EUR 2,- pro Seite + 20 % USt,       mind. 
EUR 6,- pro Sendung + 20 % USt

Steuerreport für deutsche Anleger (Report 
aller steuerrelevanten Konto- und 
Depotumsätze nach deutschem Steuerrecht)

Pfandsperre für Depot 
anlegen/ändern/löschen

Sonstige Bestätigungen für das 
Wertpapierdepot

Nachdruck Wertpapierabrechnungen

Unterjähriger Depotauszug bzw. 
Bewegungsauszug

Erträgnisaufstellung pro Kalenderjahr

Ausbuchen eines nicht mehr handelbaren 
Wertpapiers

EUR 10,- + 20% USt

EUR 10,- + 20% USt

Unterschrift Kunde

 REALTIME-KURSE

 Wien
 Frankfurt (Xetra und Parkett)
 Deutsche Regionalbörsen
 Gesamtangebot (Wien, Frankfurt und
 Deutsche Regionalbörsen)

*Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen:
Für die Ausführung am jeweiligen ausländischen Handelsplatz wird das Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen verrechnet.

 **Fremde Gebühren:
 Neben den im Leistungs- und Preisblatt ausgewiesenen Entgelten fallen in Ausnahmefällen weitere Gebühren an, die die Bank in 
 Ausführung der Kundenaufträge an Dritte (z.B. eingeschalteter Broker) zu bezahlen hat. Diese sind im Voraus nicht bekannt  
 und sind vom Kunden zu tragen.

 Änderungen von Entgelten und Leistungen: 
 Alle angeführten Leistungen sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück
 bzw. je Auftrag. Für Änderung von Entgelten und Leistungen gilt bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffer 45 der Allgemeinen
 Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmen die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit
 gültigen Fassung.

 Kombination mit Girokonto als Verrechnungskonto: 
 Wir weisen Sie darauf hin, dass ein Wertpapierdepot nur in Verbindung mit einem Verrechnungskonto möglich ist.
 Das Verrechnungskonto hingegen kann auch getrennt vom Wertpapierdepot eröffnet und geführt werden.
 Über die Kosten des Verrechnungskontos werden Sie bei Abschluss mit einem gesonderten Leistungs- und Preisblatt informiert.

EUR 200,- + 20 % Ust

Bewegungsauszug Depot pro Kalenderjahr

 SONSTIGE GEBÜHREN

EUR 75,- zzgl. USt. pro ISIN + ev. anfallender fremd. 
Spesen

0,595 % vom Kurswert (mind. EUR 25,-)

EUR 75,- zzgl. USt.

Max. EUR 0,15 pro empfangene SMS
kostenlos
im Inland: EUR 7,- pro Depotbestätig. zzgl. USt
im Ausland: EUR 60,- + Fremde Geb.** zzgl. USt

jährliche Gebühr EUR 10,- pro Depot zzgl. USt.

im Ausland verwahrte Wertpapiere 0,125 % vom 
Kurswert, mind. EUR 1,45 

EUR 6,- + 20 % USt

EUR 7,- + 20% USt

EUR 10,- + 20% USt

Antrag Rückerstattung

Registrierung

Knock-Out Zertifikate

ab EUR 100.000 0,25% vom Kurswert

Außerbörslicher Handel für Sonderfälle
Nur in Abstimmung mit einem Kundenbetreuer von 8:00 bis 16:30 Uhr möglich.
Nur für Großaufträge oder Aufträge die nicht in Mein ELBA bzw. die App durchgeführt werden können.
bis EUR 20.000 0,55% vom Kurswert, mind EUR 25,-
bis EUR 50.000 0,45% vom Kurswert
bis EUR 100.000 0,35% vom Kurswert
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Wertpapier Performancereport
 via SMS
 via E-Mail

 Auszahlung Restwert

 von Namensaktien
 ausländische Quellensteuer
 über die RLB OÖ 

Ohne Markttiefe pro Monat Mit Markttiefe pro Monat
 EUR   4,-
 EUR 17,-
 EUR   5,-
 EUR 21,-

 EUR   5,-
 EUR 22,-

 nicht verfügbar
 EUR 27,-

Optionsscheinausübung

Depotbestätigung
für Hauptversammlung

Depotbenachrichtigung
für Wertpapieraufträge

Reports

_____________________________

EUR 10,- + 20% USt

EUR 2,- pro Seite + 20 % USt,       mind. 
EUR 6,- pro Sendung + 20 % USt

Steuerreport für deutsche Anleger (Report 
aller steuerrelevanten Konto- und 
Depotumsätze nach deutschem Steuerrecht)

Pfandsperre für Depot 
anlegen/ändern/löschen

Sonstige Bestätigungen für das 
Wertpapierdepot

Nachdruck Wertpapierabrechnungen

Unterjähriger Depotauszug bzw. 
Bewegungsauszug

Erträgnisaufstellung pro Kalenderjahr

Ausbuchen eines nicht mehr handelbaren 
Wertpapiers

EUR 10,- + 20% USt

EUR 10,- + 20% USt

Unterschrift Kunde

 REALTIME-KURSE

 Wien
 Frankfurt (Xetra und Parkett)
 Deutsche Regionalbörsen
 Gesamtangebot (Wien, Frankfurt und
 Deutsche Regionalbörsen)

*Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen:
Für die Ausführung am jeweiligen ausländischen Handelsplatz wird das Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen verrechnet.

 **Fremde Gebühren:
 Neben den im Leistungs- und Preisblatt ausgewiesenen Entgelten fallen in Ausnahmefällen weitere Gebühren an, die die Bank in 
 Ausführung der Kundenaufträge an Dritte (z.B. eingeschalteter Broker) zu bezahlen hat. Diese sind im Voraus nicht bekannt  
 und sind vom Kunden zu tragen.

 Änderungen von Entgelten und Leistungen: 
 Alle angeführten Leistungen sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück
 bzw. je Auftrag. Für Änderung von Entgelten und Leistungen gilt bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffer 45 der Allgemeinen
 Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmen die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit
 gültigen Fassung.

 Kombination mit Girokonto als Verrechnungskonto: 
 Wir weisen Sie darauf hin, dass ein Wertpapierdepot nur in Verbindung mit einem Verrechnungskonto möglich ist.
 Das Verrechnungskonto hingegen kann auch getrennt vom Wertpapierdepot eröffnet und geführt werden.
 Über die Kosten des Verrechnungskontos werden Sie bei Abschluss mit einem gesonderten Leistungs- und Preisblatt informiert.

EUR 200,- + 20 % Ust

Bewegungsauszug Depot pro Kalenderjahr

 SONSTIGE GEBÜHREN

EUR 75,- zzgl. USt. pro ISIN + ev. anfallender fremd. 
Spesen

0,595 % vom Kurswert (mind. EUR 25,-)

EUR 75,- zzgl. USt.

Max. EUR 0,15 pro empfangene SMS
kostenlos
im Inland: EUR 7,- pro Depotbestätig. zzgl. USt
im Ausland: EUR 60,- + Fremde Geb.** zzgl. USt

jährliche Gebühr EUR 10,- pro Depot zzgl. USt.

im Ausland verwahrte Wertpapiere 0,125 % vom 
Kurswert, mind. EUR 1,45 

EUR 6,- + 20 % USt

EUR 7,- + 20% USt

EUR 10,- + 20% USt

Antrag Rückerstattung

Registrierung

Knock-Out Zertifikate

ab EUR 100.000 0,25% vom Kurswert

Außerbörslicher Handel für Sonderfälle
Nur in Abstimmung mit einem Kundenbetreuer von 8:00 bis 16:30 Uhr möglich.
Nur für Großaufträge oder Aufträge die nicht in Mein ELBA bzw. die App durchgeführt werden können.
bis EUR 20.000 0,55% vom Kurswert, mind EUR 25,-
bis EUR 50.000 0,45% vom Kurswert
bis EUR 100.000 0,35% vom Kurswert
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KONDITIONEN FÜR  
SELTENE TRANSAKTIONEN

NEBENPREISBLATT

Sonstige Leistungen

Erforderliche Meldeauskünfte weil Kunde uns seine Adressänderung nicht 
bekanntgegeben hat

EUR 18,66

Saldenbestätigungen (Konten), Zins- und sonstige Bestätigungen,  
Nachdruck Umsatzlisten

EUR 5,00  
EUR 10,00 (letztes Jahr)  
EUR 20,00 (pro vorherigem Jahr)

Jahresgebühr cardTAN Generator EUR 10,00

cardTAN Karte EUR 12,11 pro Jahr

Rücklastschrift – wir erhalten zurückgerechnet 
Rücklastschrift – wir rechnen zurück

fremde Spesen 
EUR 7,50

Fremde Spesen (bei Aufträgen mit „Spesen zu Lasten Auftraggeber“) 
- Überweisungsbetrag bis EUR 25,00 
- Überweisungsbetrag von EUR 25,01 bis EUR 250,00 
- Überweisungsbetrag über EUR 250,01

 
EUR 10,60
EUR 22,72
0,15 % mind. EUR 37,85; max. EUR 227,15

Nachforschung kostenlos **

Bekanntgabe Auftraggeber kostenlos **

** für Verbraucher. Bei Firmenkunden oder bei Zusatzleistungen werden EUR 20,00 verrechnet + fremde Aufwände (Aufwände von Fremdbanken). 
Diese fremden Aufwände sind im Voraus nicht bekannt und vom Kunden zu tragen. 

Belegkopie/Auftragskopie je Stück EUR 5,00
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Änderung der Entgelte gemäß unserer AGB. Eine umfassende Aufstellung aller Entgelte für unsere Leistungen finden Sie im 
Preis- und Konditionenblatt auf unserer Internetseite.

NEBENPREISBLATT

Dringendüberweisungen (zusätzliche Kosten zum Buchungsentgelt)

dringende AZV-Überweisung EUR 9,09

Fremdwährungskonvertierungen

erfolgen zum Devisenkurs (Geld/Brief) zum Tagesfixing der RLB OÖ 
Bei einem internen Übertrag (zwischen zwei Konten bei uns) entstehen fol-
gende Kosten: 
- bei Beträgen unter EUR 10.000,– 
 
 
 
- bei Beträgen über EUR 10.000,–

 
 
 
Transaktionsentgelt 0,2 %, 
mind. EUR 4,98; 
+ zzgl. Buchungsgebühr EUR 7,95 
 
nur Buchungsgebühr EUR 7,95
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GIROKONTO

GIROKONTO UND K ARTEN

Seite 1 von 302.01.2024

32.0

Raiffeisenlandesbank OÖ
Aktiengesellschaft

4020 Linz, Europaplatz 1a
FN: 247579m, Landesgericht Linz

34000/75, BIC: RZOOAT2L, GISA-Zahl: 27508404

Girokonto Bank Direkt

Kundenname:IBAN:

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Kontoführung monatlich für Privatpersonen mit Hauptwohnsitz in Österreich

- bei monatlichem Gehalts- oder Pensionseingang von mind. EUR 1.500,-- pro Monat
  oder
- für StudentInnen bis zum 27. Geburtstag oder
- bei Führung eines Wertpapierdepots bei der Bank Direkt, wenn der Depotstand
  zum Monatsletzten größer als EUR 10.000,-- (oder Euro-Gegenwert) ist
  oder bei Ausführung mindestens einer Wertpapiertransaktion (Kauf oder Verkauf)
  pro Monat

kostenlos

Ansonsten monatlich 9,48  

Internetbanking pro Monat und Verfüger
Basis 0,00  
Inkludierte Zusatzfunktionen:
  Terminauftrag (Durchführung 35 Tage in der Zukunft) 0,00  
  Umsatzübersicht (1 Jahr + laufendes Monat) 0,00  
Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger:
  Erweiterter Zahlungsverkehr 0,86  
  Finanzstatus 0,86  
  Kontoumsätze bis zu 3 Jahre 0,86  
  Supergrafik 0,86  

Premium 2,42  
Inkludierte Zusatzfunktionen:
  Auslandsüberweisung 0,00  
  Eilüberweisung 0,00  
  Erweiterter Orderbuchzeitraum 0,00  
  Express Überweisung (Instant Payment) 0,00  
  Finanzamtszahlung 0,00  
  Finanzstatus 0,00  
  Supergrafik 0,00  
  Terminauftrag (Durchführung 100 Tage in der Zukunft) 0,00  
  Umsatzübersicht (3 Jahre + laufendes Monat) 0,00  

Premium Plus 4,84  
Inkludierte Zusatzfunktionen:
  Auslandsüberweisung 0,00  
  Eilüberweisung 0,00  
  Erweiterter Orderbuchzeitraum 0,00  
  Express Überweisung (Instant Payment) 0,00  
  Finanzamtszahlung 0,00  
  Finanzstatus 0,00  
  MBS-Aufträge 0,00  
  SEPA Lastschrift / Firmenlastschrift 0,00  
  SEPA Lastschrift / Firmenlastschrift Dauerauftrag 0,00  
  Supergrafik 0,00  
  Terminauftrag (Durchführung 200 Tage in der Zukunft) 0,00  
  Umsatzübersicht (7 Jahre + laufendes Monat) 0,00  
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GIROKONTO

Seite 2 von 302.01.2024

32.0

Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur 
Verfügung gestellt. Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug 
(pro Auszugsnummer).

3,05 

1 Debitkarte ist in der Kontoführung inkludiert (WIR Konto: je Kontoinhaber 1 
Debitkarte)

0,00 

Buchungen (Zahlungen, Bargeld)

SEPA-Raum
Elektronische Buchung 0,00 
(Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mitDebitkarte, P2P-Senden, P2P-Eingang)

Manuelle Buchung am Schalter 3,69 
(Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)

Bargeldbuchung Raiffeisen Automat 0,00 
(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienungs-Gerät)

Bargeldbuchung fremde RB 10,00 
Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Schalter

Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat 0,00 
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät 3,69 
Eilüberweisung am Schalter 18,43 
Eilüberweisung elektronisch 12,11 
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land
- Überweisungsbetrag bis 50,00

- Überweisungsbetrag von 50,01 bis 150,00

- Überweisungsbetrag von 150,01 bis 50.000,00

Entgelte siehe oben 

4,46

10,35

- Überweisungsbetrag über 50.000,00 Entgelte siehe 
Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift

Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell

0,2% mind. 15,15
max. 237,71

0,2% mind. 18,14
max. 237,71

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU 1,09 + 0,75%

Karten (jährliche Verrechnung)

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital 0,00 
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte 36,64 
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte 0,00 
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign 7,58 
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte 44,22 
Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) 5,65

Verzinsung von Guthaben

Habenzinssatz p.a. fix 0,000 %
Berechnung erfolgt auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen.

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)
Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell 6,900 %
Details siehe gesonderte Vereinbarung.

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens
bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:
 Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich 3,800 %
  somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix 10,700 %
bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):
 Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell 10,700 %
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Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur 
Verfügung gestellt. Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug 
(pro Auszugsnummer).

3,05 

1 Debitkarte ist in der Kontoführung inkludiert (WIR Konto: je Kontoinhaber 1 
Debitkarte)

0,00 

Buchungen (Zahlungen, Bargeld)

SEPA-Raum
Elektronische Buchung 0,00 
(Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mitDebitkarte, P2P-Senden, P2P-Eingang)

Manuelle Buchung am Schalter 3,69 
(Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)

Bargeldbuchung Raiffeisen Automat 0,00 
(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienungs-Gerät)

Bargeldbuchung fremde RB 10,00 
Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Schalter

Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat 0,00 
Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät 3,69 
Eilüberweisung am Schalter 18,43 
Eilüberweisung elektronisch 12,11 
Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land
- Überweisungsbetrag bis 50,00

- Überweisungsbetrag von 50,01 bis 150,00

- Überweisungsbetrag von 150,01 bis 50.000,00

Entgelte siehe oben 

4,46

10,35

- Überweisungsbetrag über 50.000,00 Entgelte siehe 
Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift

Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell

0,2% mind. 15,15
max. 237,71

0,2% mind. 18,14
max. 237,71

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU 1,09 + 0,75%

Karten (jährliche Verrechnung)

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital 0,00 
Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte 36,64 
Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte 0,00 
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign 7,58 
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte 44,22 
Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) 5,65

Verzinsung von Guthaben

Habenzinssatz p.a. fix 0,000 %
Berechnung erfolgt auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen.

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)
Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell 6,900 %
Details siehe gesonderte Vereinbarung.

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens
bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:
 Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich 3,800 %
  somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix 10,700 %
bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):
 Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell 10,700 %
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Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer 
späteren Überschreitung kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die 
Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag 
der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung 
gilt bis zur Rückführung der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr 
von 360 Tagen berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge 
weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").

Sonstige Dienste

Dauerauftrag manuelle Anlage 3,69  
Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) 3,69  
Anweisungsbearbeitung (aufgrund fehlender Kontodeckung) 1,83  
Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen 30,29  
Durchführungsbestätigung 12,11  
Kostenersatz für Nicht-Durchführung
Information über Nicht-Durchführung brieflich 14,94  
Information über Nicht-Durchführung elektronisch 7,47  

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes 
angegeben - je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die 
Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit 
Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Datum, Kundenunterschrift
02.01.2024

`sig,fd=sigKtoinhaber_1` `sig,fd=sigKtoinhaber_2`

`sig,fd=sigGesvertreter`
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EXTRAKONTO

Kontoführung

Kontoführung pro Jahr EUR 0,00

Kontoauszug

Kontoauszug elektronisch EUR 0,00

Buchungsentgelte

Elektronische Buchungen EUR 0,00

Bearbeitungsentgelte

Kontoschließung Extrakonto EUR 0,00

Konditionen im Haben

Basiszinssatz fix p.a.
Premiumzinssatz* fix p.a. ab 30.06.2024 bis 30.09.2024
Gesamtzinssatz fix p.a. ab 30.06.2024 bis 30.09.2024

0,010 %
2,740 % 
2,750 % 

Produktausstattung

Bindung täglich fällig

Maximalsaldo 1.000.000,00

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben. Bei Verbrauchern erfolgt die allfällige Änderung von Entgelten und Leistun-
gen gemäß Z 45 bzw. Z 47, die allfällige Änderung des Basiszinssatzes gemäß Z 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
der Bank. Bei Unternehmern erfolgen diese Änderungen nach Z 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

*freiwillig gewährter Premiumzinssatz gemäß Bedingungen Extrakonto Bank Direkt

SPAREN



13 13

FIXZINSKONTO

SPAREN

Kontoführung

Kontoführung pro Jahr für die vereinbarte Laufzeit EUR 0,00

Kontoführung pro Jahr nach Laufzeitende EUR 0,00

Kontoauszug

Kontoauszug elektronisch EUR 0,00

Buchungsentgelte

Elektronische Buchungen EUR 0,00

Bearbeitungsentgelte

Kontoschließung Fixzinskonto EUR 0,00

Konditionen im Haben

Habenzinssatz fix p.a. bei Laufzeit 6 Monate 3,00 %

Habenzinssatz fix p.a. bei Laufzeit 12 Monate 3,25 %

Habenzinssatz fix p.a. bei Laufzeit 24 Monate 3,25 %

Basiszinssatz fix p.a. nach Laufzeitende 0,01 %

Produktausstattung

Mindestbetrag 1.000,00

Maximalsaldo 1.000.000,00

Die Gesamteinlage ist binnen einer Woche nach Eröffnung des Fixzinskontos an die Bank zu leisten, wobei für die Wahrung 
der Einzahlungsfrist der Tag des Einlangens der Zahlung bei der Bank entscheidend ist.

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben. Bei Verbrauchern erfolgt die allfällige Änderung von Entgelten und Leistun-
gen gemäß Z 45 bzw. Z 47, die allfällige Änderung des Habenzinssatzes oder Basiszinssatzes gemäß Z 47a der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Bank. Bei Unternehmern erfolgen diese Änderungen nach Z 43 der Allgemeinen Geschäftsbe-
dingungen.
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